
oświadczenie o stanie kontroli zarządczej

Prezesa i Dyrektora Sądu Rejonowego w Tomaszowie Lubelskim1)

za rok20'14
(rok, za który składane jest oświadczenie)

Dział 12)

Jako osoba odpowiedzialnaza zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej iefektywnej kontroli
zaządczej, tj. działań podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów i zadań w sposÓb zgodny z
prawem, efektywny, oszczędny iterminowy, a w szczegÓlnoŚci dla zapewnienia:

- zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi,
- skuteczności i efektywności działania,
- wiarygodności sprawozdań,
- ochrony zasobów,
- pzestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania,
- efektywnoŚci i skuteczności przepływu informaql,
- zarządzania ryzykiem,

oŚwiadczam, Że w lw
kierowanej przez nas jednostce sektora finansów publicznych*

Sądzie Rejonowym w Tomaszowie Lubelskim

(nazwalnazwy działuldziałów administracji rządowejlnazwajednostki sektora finansów publicznych-)
Część A4)

Część Bs)

X w ograniczonym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.

ZastrzeŻenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej wraz z planowanymi działaniami, które
zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczĄ, zostały opisane w dziale ll
oŚwiadczenia.

Częśó C6)

ąiwłac€z€nja;

Gzęśó D
Niniejsze oświadczenie opiera się na naszej ocenie i informacjach dostępnych w czasie sporządzania
n in iejszego oświadczenia pochodzących z''l)

X monitoringu realizacji celów i zadań,
x Samooceny kontroli zarządczej przeprowadzonej z uwzględnieniem standardów kontroli

zarządczĄ d l a se kto ra f i n a n s ów p u b l i cz n yc h 
8),

proces u zaządzania ryzykiem'
audytu wewnętrznego,
kontrol i wewnętrznych,
kontroli zewnętznych,

Jednocześnie oświadczam, ze nie Są nam znane inne
treśc niniejszego oświadczenia.

Tomaszów Lubelski24 lutego 2015 r.

(miejscowość, data)

x
X
X
X
X

* Niepotrzebne skreŚlic.

kierownika jednostki)
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Dział l19)

1. ZastzeŻenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej w roku ubiegłym.

l stotn e zastrzeŻenia dotyczące f u n kcj o n owa n i a ko nt ro l i zar ządczej:
1) Niewystarczającaliczba zatrudnionych urzędnikÓw w stosunku do wpływu spraw. Ustalenie poczynione na

podstawie kontroli rozmieszczenia etatów urzędniczych w ramach sądów rejonowych w okręgu Sądu
okręgowego w Zamościu (Nr Wiz.0863-1312014) i w oparciu o własne wyliczenia (K.l'113l4l2o14) - wiąże
się to z niewystarczającą skutecznoŚcią i efektywnoŚcią w działaniu zmiezĄącym do pozyskania etatów
urzędniczych,

Ż) Niewystarczająca ŚwiadomoŚc pracownikow na temat kontroli zarządczeji zarządzania ryzykiem (ustalenia
poczynione na podstawie analizy ankiet samooceny kontroli zaządczĄ _ wiąŻe się to z niewystarczającą
skutecznoŚcią p zepływu inform acjĄ,

3) Stwierdzono podczas kontroli zewnętrznej przez Komendanta Powiatowej StraŻy PoŻarnej braku
praktycznego sprawdzenia warunkÓw ewakuacji z budynku Sądu Rejonowego w Tomaszowie Lubelskim -
wiąże się to z naruszeniem obowiązujących przepisÓW prawa i naruszeniem procedur wewnętrznych

4) Stwierdzono podczas audytu systemu zaządzania bezpieczeństwem informacji koniecznoŚĆ uzupełnienia,
wprowadzenia i stosowania mechanizmÓw kontrolnych w zakresie zarządzania aktywami i kontrolą dostępu
_ wiąŻe się to z niewystarczającą ochroną zasobÓw.

Nalezy opisac pŻyczyny złoŻenia zastrzeŻeń w zakresie funkcjonowania kontroli zarządczej, np. istotną
słabośc kontroli zarządczej, istotną nieprawidłowość w funkcjonowaniu jednostki sektora finansów
publicznych albo działu administracji rządowej, istotny cel lub zadanie, ktore nie zostały zrealizowane,
niewystarczający monitoring kontroli zarządczej, wraz z podaniem, jeżeli to możliwe, elementu, którego
zastrzeŻenia dotyczą, w szczególności: zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami
wewnętrznymi, skuteczności i efektywności działania, wiarygodnoŚci sprawozdań, ochrony zasobów,
przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania' efektywności i skuteczności przepływu
informacji lub zarządzania ryzykiem.

2. Planowane działania, które zostaną podjęte W celu poprawy funkcjonowania kontroli zaządczej.

l) Ponowne wystąpienie do jednostki nadrzędnej o zwiększenie liczby etatów urzędniczych w 2015 r.,

2) Ponowne przeprowadzenie szkoleń pracowników w zakresie kontroli zarządcze) w 2015 r.,
3) Przeprowadzenie praktycznego sprawdzenia organizacji oraz warunkÓw ewakuacji w obiekcie tutejszego

sądu (01 września 2014 r.),

4) Aktualizowanie i sukcesywne wdraŻanie rekomendacji zawańych w audycie w latach 201412015 r.

Nalezy opisać kluczowe działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli
zarządczej w odniesieniu do złożonych zastzeŻen, waz z podaniem terminu ich realizacji.

Dział lll10)

Działania, które zostały podjęte w ubiegłym roku w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczĄ'
1' Działania, które zostały zaplanowane na rok, którego dotyczy oświadczenie:

1) Wystąpiono do jednostki nadzędnej o zwiększenie liczby etatÓw uzędniczych
Ż) Przeprowadzono szkolenie Wewnętrzne z funkcjonowania kontroli zarządczejzarządzania ryzykiem

Należy opisać najistotniejsze działania, jakie zostały podjęte w roku, którego dotyczy niniejsze
oświadczenie w odniesieniu do planowanych działań wskazanych w dziale ll oświadczenia za rok
poprzedzający rok, którego dotyczy niniejsze oŚwiadczenie. W oŚwiadczeniu za rok 2010 nie wypełnia się
tego punktu.
2' Pozostałedziałania:

NaleŻy opisać najistotniejsze działania, niezaplanowane W oświadczeniu za rok poprzedzający rok,
ktorego dotyczy niniejsze oświadczenie, jezeli takie działania zostały podjęte'

objaśnienia:l) NależY podac nazwę ministra, ustaloną przez Prezesa Rady Ministrów na podstawie ań. 33 ust. 1

ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z2003 r. Nr 24, poz. 199 i Nr 80, poz.
717,22004 r. Nr 238, po2.2390 i Nr 273, poz.2703,22005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, po2.2104,
22006 r. Nr45, po2.319, Nr 170, po2.1217 i Nr220, poz. 1600,22008r.Nr227, poz. 1505,22009
r. Nr 42, poz. 337 , Nr 98, poz. 81 7, Nr 157 , poz. 1 241 i Nr 161 , poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz.
354), a w przypadku gdy oświadczenie sporządzane jest przez kierownika jednostki, nazwę pełnionej
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pŻez niego funkcji.
W dziale l, w zaleŻności od wyników oceny stanu kontroli zarządczej, wypełnia się tylko jedną część
z części A albo B, albo C przez zaznaczenie znakiem "X'' odpowiedniego wiersza. Pozostałe dwie
części wykreśla się. Część D wypełnia się niezaleŻnie od wynikóW oceny stanu kontroli zaządczej.
Minister kierujący więcej niz jednym działem administracji ządowej składa jedno oŚwiadczenie o
stanie kontroli zarządczej w zakresie wszystkich kierowanych przez niego działów, obejmujące
równieŻ urząd obsługujący ministra. oświadczenie nie obejmuje jednostek, które nie są jednostkami
sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r' o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240orazz2010r. Nr28, poz. 146, Nr96, poz.620, Nr 123,po2.
835, Nr 152, poz.1020 i Nr 238, poz.1578).
CzęśÓ A wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zarządcza w wystarczającym stopniu zapewniła
łącznie wszystkie następujące elementy: zgodnośÓ działalnoŚci z przepisami prawa oraz
procedurami wewnętrznymi, skutecznośÓ i efektywność działania, wiarygodność sprawozdań,
ochronę zasobow, przestzeganie i promowanie zasad etycznego postępowania, efektywnośc i
skuteczn ośó przepływu i nformacj i or az zarządza n ie ryzykiem'
Częśó B wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zaządcza nie zapewniła wwystarcza1ącym stopniu
jednego lub więcej z wymienionych elementów: zgodności działalności z pzepisami prawa oraz
procedurami wewnętrznymi' skuteczności i efektywności działania, wiarygodnoŚci sprawozdań,
ochrony zasobow, pzestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania, efektywnoŚci i

skutecznoŚci przepływu informacji lubzarządzania ryzykiem,zzastrzeŻeniem pzypisu 6.
Częśc C wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zarządcza nie zapewniła w wystarczĄącym stopniu
zadnego z wymienionych elementów: zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami
wewnętznymi, skuteczności i efektywności działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobow,
przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania, efektywności i skuteczności przepływu
informacji oraz zarządzan ia ryzykiem.
Znakiem "X" zaznaczyó odpowiednie wiersze' W pzypadku zaznaczenia punktu ''innych Źródeł
informacji'' należy je wymienić.
Standardy kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych ogłoszone przez Ministra Finansów
na podstawie art.69 ust.3 ustawy zdnia2T sierpnia 2009 r. ofinansach publicznych.
Dział ll sporządzany jestw przypadku, gdyw dziale l niniejszego oświadczeniazaznaczono część B
albo C.
Dział lll sporządza się w przypadku, gdy w dziale l oświadczeniazarokpopzedzający rok, którego
dotyczy niniejsze oŚwiadczenie, była zaznaczona częŚć B albo C lub gdy w roku, którego dotyczy
niniejsze oświadczenie' były podejmowane inne niezaplanowane działania mające na celu poprawę
funkcjonowa n ia kontroli zarządczej.
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